Την περίοδο της παραμονής τους στον Άγιο Γεώργιο, οι Κύριλλος και Νήφων αγιογράφησαν αρκετές εικόνες, που σώζονται σε ναούς της Αγίας Φυλάξεως, όπως στην Παναγία τη Χρυσαίφιλιώτισσα²⁰ και στον Άγιο Ιωάννη τον Θεολόγο²¹. Στον κυπριακό τύπο της δεκαετίας του 1900 έχει εντοπιστεί μία μοναδική μαρτυρία για τη διαμονή τους στον Άγιο Γεώργιο Χαβούζας. Προέρχεται από επιστολή, ημερομηνίας 5/18 Ιουλίου 1907, που έστειλαν στην εφημερίδα της Λεμεσού «Αλήθεια» τα μέλη της εκκλησιαστικής επιτροπής του ναού του Αγίου Επιφανίου Δρούσιας, με την οποία τους ευχαριστούν δημόσια για την αγιογράφιση σαράντα δύο εικόνων²². Είναι αξιοσημείωτο, ότι το έργο τους, αν και κινήθηκε έξω από τη βυζαντινή παράδοση, εντούτοις θεωρήθηκε ότι διακρινόταν για πραγματική ζωγραφική αίσθηση και ποιότητα²³.